
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 109 – 11717 – Poz. 2005

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z 
art. 7 ust. l pkt 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku 
Dz.U. Nr 142 poz. 1591, ze zmianami) oraz art. 3 
ust. l i 2, art. 7 ust 3a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości porządku w gmi-
nach (tekst jednolity Dz.U. z 2005 r. Nr 236 poz. 
2008 ze zmianami) Rada Gminy Chrzypsko Wielkie 
uchwala co następuje:

§1. Ustala się wymagania, jakie powinni spełniać 
przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwole-
nia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorni-
ków bezodpływowych i transportu nieczystości cie-
kłych.

§2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komu-
nalnych od właścicieli nieruchomości powinien speł-
niać następujące wymagania:

1) posiadać wszelkie wymagane prawem pozwo-
lenia i uzgodnienia niezbędne do świadczenia usług 
w zakresie zbierania, transportu, odzysku i uniesz-
kodliwiania odpadów komunalnych

2) posiadać dokument z którego wynika tytuł 
prawny do nieruchomości, na której znajduje się za-
plecze techniczne i biurowe ,

3) udokumentować posiadanie specjalistycznego 
sprzętu technicznego w tym:

a) pojemniki na niesegregowane odpady komunal-
ne o pojemności od 80 l. do 1300 l.

b) worki od zbierania okresowo zwiększonej ilości 
odpadów komunalnych,

c) środków transportu pozwalających na załadu-
nek, transport i wyładunek odpadów komunalnych 
w tym:

pojazdy bezpylne, bramowe, hakowe, ciężarowe 
wyposażone w urządzenie HDS, pojazdy o pojemno-
ści zbiornika od 5 m3 do 12 m3, przystosowane do:

- odbierania odpadów komunalnych z urządzeń 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunal-
nych, o których mowa w Regulaminie czystości i 
porządku na terenie Gminy Chrzypsko Wielkie,

- instalację umożliwiającą prasowanie odebranych 
odpadów komunalnych.

4) do odbioru odpadów zebranych selektywnie, w 
tym ulegających biodegradacji,

5) zapewnić środki techniczne umożliwiające zor-
ganizowanie odbioru odpadów zebranych selektyw-

nie, zarówno w zabudowie wielorodzinnej jak i w 
jednorodzinnej,

6) mieć sprzęt informatyczny pozwalający na pro-
wadzenie ewidencji przekazanych odpadów komu-
nalnych w tym również odpadów zebranych selek-
tywnie,

7) posiadać środki techniczne umożliwiające prze-
kazywanie organowi gminy, drogą elektroniczną, 
danych wymaganych przepisami w art. 9a ust. 1 i 
2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 
236, poz. 2008 ze zmianami) wykazy nieruchomo-
ści, z którymi zawarł umowy w poprzednim miesią-
cu na odbiór odpadów komunalnych i opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych, w terminie do 15 dnia 
każdego miesiąca za miesiąc poprzedni.

8) posiadać aktualne umowy umożliwiające prze-
kazanie odpadów wymagających dalszego przetwo-
rzenia lub unieszkodliwiania przez instalację, w tym 
odpadów niebezpiecznych, sprzętu elektrycznego, 
metali, odpadów wielogabarytowych, odpadów bu-
dowlanych.

2. Powyższe wymagania powinny zostać upraw-
dopodobnione odpowiednimi dokumentami:

1) tytuł prawny do nieruchomości, na której znaj-
duje się zaplecze techniczno-biurowe,

2) umowa sprzedaży, umowy z podwykonawcą, 
najmu, dzierżawy lub kopie faktur potwierdzające 
posiadanie środków, o których mowa w ust. 1 pkt 
4-6, wraz z ich opisem technicznym.

3) Pojazdy wykonujące odbiór odpadów winne 
spełniać wymagania przepisów prawa o ruchu dro-
gowym, być sprawnie technicznie, oznakowane na-
zwą firmy z adresem i telefonem w sposób trwały i 
widoczny oraz wyposażone w narzędzia ręczne do 
uporządkowania odpadów rozsypanych w podczas 
załadunku.

§3. 1. Przedsiębiorca, o którym mowa w §2, obo-
wiązany jest - uwzględniając zapisy wojewódzkiego 
planu gospodarki odpadami oraz gminnego planu 
gospodarki odpadami, do unieszkodliwiania odpa-
dów komunalnych zmieszanych i segregowanych 
poprzez:

1) przekazywanie do kompostowni w ZUO Mni-
chy zebranych selektywnie odpadów kuchennych 
ulegających biodegradacji oraz odpadów zielonych,

2) przekazywanie do zakładów odzysku zebranych 
selektywnie opakowań z papieru i tektury oraz pa-
pieru i tektury nieopakowaniowych, opakowań wie-

2005

UCHWAŁA Nr XXXV/205/2010 RADY GMINY CHRZYPSKO WIELKIE

z dnia 24 marca 2010 r.

w sprawie: wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o zezwolenia w zakresie od-
bierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 109 – 11718 – Poz. 2005, 2006

lomateriałowych, opakowań z tworzyw sztucznych, 
tekstyliów, opakowań ze szkła, opakowań z blachy 
stalowej i z aluminium oraz metali,

3) przekazywanie do zakładu posiadającego ze-
zwolenie zebranych selektywnie odpadów wielko-
gabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego,

4) przekazywanie do zakładu posiadającego ze-
zwolenie zebranej selektywnie frakcji odpadów nie-
bezpiecznych zawartych w odpadach komunalnych,

5) przekazywanie do zakładu posiadającego ze-
zwolenie zebranych selektywnie odpadów budow-
lanych z remontów,

6) składowanie w ZUO Mnichy odpadów komu-
nalnych nie podlegających selekcji, a więc: tworzyw 
sztucznych nieopakowaniowych, szkła nieopako-
waniowego, odpadów mineralnych, drobnej frakcji 
popiołowej oraz innych strumieni odpadów komu-
nalnych zmieszanych.

§4. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bez-
odpływowych i transportu nieczystości ciekłych po-
winien spełniać następujące wymagania:

1) Posiadać zaplecze techniczno-biurowe w posta-
ci bazy transportowej, wraz z garażami, miejscami 
postojowymi i punktem myjni samochodowej (mini-
mum jedno stanowisko),

a) posiadać sprzęt samochodowy (pojazdy ase-
nizacyjne o pojemnościach od 2,5 m posiadające 
możliwość opróżnienia zbiornika bezodpływowego), 
zgodnie z technicznymi oraz sanitarno-porządkowy-
mi wymaganiami rozporządzenia ministra infrastruk-

tury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wyma-
gań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. 
Nr 193, poz. 1617),

b) posiadać miejsce napraw pojazdów asenizacyj-
nych,

c) zobowiązany jest w celu ochrony ludzi i śro-
dowiska do usunięcia skutków awarii pojazdu (np. 
spowodowane samoistnym niekontrolowanym 
przez przedsiębiorcę wylewaniem się, bądź rozle-
waniem nieczystości ciekłych lub innymi nagłymi 
zdarzeniami).

2. Na terenu Gminy Chrzypsko Wielkie miejscem 
unieszkodliwiania nieczystości ciekłych jest Oczysz-
czalnia ścieków w Chrzypsko Wielkie.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Chrzypsko Wielkie.

§6. Traci moc ZARZĄDZENIE Nr 17/2006 Wój-
ta Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 19 lipca 2006 
roku w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać 
przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwole-
nia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

§8. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Chrzypsko Wielkie

(-) Tomasz Jurgowiak

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z 
art. 7 ust. l pkt l i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku 
Dz.U. Nr 142 poz. 1591, ze zmianami) oraz art. 7 
ust 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzyma-
niu czystości porządku w gminach (tekst jednolity 
Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zmianami) 
Rada Gminy Chrzypsko Wielkie uchwala co nastę-
puje:

§1. Ustala się wymagania jakie powinni spełniać 
przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwo-
lenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwie-
rzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwie-
rzęcych i ich części.

§2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia naprowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien 
spełniać następujące wymagania:

1) Posiadać specjalistyczne środki przeznaczone 
do chwytania oraz transportowania bezdomnych 
zwierząt, w tym:

a) posiadać atestowane urządzenia i środki, przy 
pomocy, których zwierzęta będą wyłapywane, nie 
powodując zagrożenia dla ich życia i zdrowia,

b) posiadać samochód przystosowany do trans-
portu zwierząt, który posiada:

- odpowiednią powierzchnię i kubaturę (prze-
strzeń) umożliwiającą ustawienie metalowych kla-
tek w ilości około sześciu, o odpowiedniej wielkości 

2006

UCHWAŁA Nr XXV/206/2010 RADY GMINY CHRZYPSKO WIELKIE

z dnia 24 marca 2010 r.

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w za-
kresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części


